
СОВЕТ 
СТАРОКАРАСУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
5 июня 2024 г                                                                                               №184 
  

Об утверждении дополнительного соглашения №1 к соглашению № 577 
между органом местного самоуправления Большереченского 
муниципального района и органом местного самоуправления 
Старокарасукского сельского поселения Большереченского 

муниципального района о передаче осуществления части своих 
полномочий 

 
 
 

В соответствии счастью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Совет Старокарасукского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области р е ш и л: 

 
1.  Утвердить прилагаемые к настоящему решению дополнительное  

соглашение №1 к соглашению №563  между органами местного самоуправления 
Большереченского муниципального района и органами местного 
самоуправления Старокарасукского сельского поселения Большереченского 
муниципального района о передаче осуществления части своих полномочий: 

 
 
- Соглашение от 29.05.2024 г. № 577 – Старокарасукское сельское поселение; 

 
2. Обнародовать настоящее решение в газете «Старокарасукский  

муниципальный вестник» и разместить на сайте в сети Интернет. 
 
 

. 
Глава сельского поселения                                                       Н.И. Мавлютова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение   
к решению Совета 
Старокарасукского сельского 
поселения от 5 июня 2024 г. № 184 
 

Приложение  
к решению Совета Большереченского 

муниципального района  
от 29 мая 2024 г. № 332 

 
 

Дополнительное соглашение № 1 
к соглашению № 577 

о передаче части полномочий органами местного самоуправления 
 

 В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – 
Федеральный закон) Администрация Старокарасукского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области, именуемая в 
дальнейшем «Сторона 1», в лице Мавлютовой Надежды Ивановны, Главы 
Старокарасукского сельского поселения, действующей на основании Устава с 
одной стороны, и Администрация Большереченского муниципального района 
Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 2» в лице Майстепанова 
Василия Ивановича, Главы Большереченского муниципального района Омской 
области, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем 
именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение № 1 
(далее – дополнительное соглашение) к Соглашению № 577 о передачи части 
полномочий органами местного самоуправления, утвержденному Решением 
Совета Большереченского муниципального района от 21.12.2023 г. №  297 
(далее - Соглашение) о нижеследующем: 

1. Пункт 2 статьи 1 Соглашения дополнить подпунктом 2.2следующего 
содержания: «2.2 п. 18 части 1 статьи 14 и п. 14 части 1 статьи 15 Федерального 
закона в части участия в организации деятельности по накоплению (в том числе 
раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях 
соответствующих муниципальных районов, за исключением полномочий по 
созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 
приобретению контейнеров (бункеров).».    

2. Пункт 4 статьи 2 Соглашения дополнить абзацем следующего 
содержания: «на финансирование переданных полномочий согласно пп. 2.2 п. 2 
ст. 1 настоящего Соглашения в размере 41 000 рублей 59 копеек.».  

3. В абзаце первом пункта 4 статьи 2 Соглашения в части объема 
межбюджетных трансфертов, предназначенных для исполнения Стороной 1 
цифры «119 665 рублей 20 копеек» заменить цифрами «160 665 рублей79 
копеек». 

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в четырех 
экземплярах, по одному для каждой из Сторон, 1 экземпляр направляется в 
Совет Большереченского муниципального района, 1 направляется в Совет 
Старокарасукского сельского поселения. Все экземпляры имеют равную 
юридическую силу. 



 
Глава Большереченского  
муниципального района Омской 
области 
 
_______________В.И. Майстепанов 
«___»____________2024г. 
 

 
Глава Старокарасукского сельского 
поселения Большереченского 
муниципального района Омской 
области 
 
___________________ Н.И. Мавлютова 
«_____»__________2024г. 
 

 
 


